
Parczew dnia 11.06.2008r.

Zamawiający: 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Parczewie 
 ul. Kościelna 124
21-200 Parczew 
fax (0-83) 355 21 13

Nr sprawy: SPZOZ.V.ZM-2110/8/2008
Nr pisma: 8/3/2008 Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy:   Przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych, szwów, 
wyrobów z flizeliny 

Ogłoszenie opublikowano na portalu UZP w dniu 2008-06-02  numer  ogłoszenia 116635-2008

 Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia:

W zawiązku z prośbami o wyjaśnienie treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na 
podstawie art. 38 ustawy z 29 stycznia 2004r – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 
2006r Nr 164  poz.1163 ze zmianami), wyjaśniam co następuje:  

W związku z poniższymi zapytaniami Zamawiający wprowadza zmiany w SIWZ:
na stronie piątej w rozdziale V. WYKAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH OD WYKONAWCY, 
punkt 2 brzmi: „Zezwolenie uprawniające do obrotu na terenie Polski wyrobami medycznymi 
stanowiącymi przedmiot zamówienia”

punkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Zezwolenie uprawniające do obrotu na terenie Polski  
wyrobami medycznymi stanowiącymi przedmiot zamówienia w przypadkach wymaganych 
prawem.”

Pytanie Nr 1:
Dot. zadania nr 11  Szwy III

pozycja  8 : Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie w/w pozycji do odrębnego 
pakietu, gdyż jest to dość specyficzny materiał szewny nie dostępny w ofercie większości 
producentów. Pozytywne rozpatrzenie naszej prośby z pewnością przyczyni się do zwiększenia 
konkurencyjności w tym pakiecie
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 2:
Dot. zapisów s.i.w.z. –Rozdział V pkt. 2

Zamawiający zawarł wymóg dołączenia do oferty zezwolenia uprawniającego do obrotu wyrobami 
medycznymi stanowiącymi przedmiot zamówienia. Informujemy, iż przepisy ustawy o wyrobach 
medycznych z dn. 20.04.2004 r. nie wprowadzają żadnych ograniczeń w zakresie obrotu wyrobami 
medycznymi, w związku z czym do wykonania zamówienia nie jest wymagane posiadanie koncesji, 

www.spzozparczew.pl dnia 11.06.2008 r                                                                                             Strona 1 z 6

http://www.spzozparczew.pl/


zezwoleń lub licencji. Z uwagi na powyższe prosimy o dodanie do p-ktu 2 sformułowania – „w 
przypadkach wymaganych prawem”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie Nr 3:
Dot. zadania nr 4 Opatrunki I

pozycja 10,11,12,13,14 : Czy wyszczególniona ilość kompresów dotyczy sztuk czy opakowań o 
wielkości określonej w rubryce „opis” ?
Odpowiedź:
Zamawiający omyłkowo wpisał w jednostce miary sztuk winno być opakowań w w/w 
pozycjach.

Pytanie Nr 4:
pozycja 24 : Czy należy zaoferować podkład z wkładem chłonnym z rozdrobnionej celulozy, 
nieprzepuszczającą wilgoci folią zewnętrzną i całopowierzchniowym wewnętrznym pokryciem 
włókniną?
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie Nr 5:
Dot. zadania nr 7 Opatrunki IV

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opatrunków w rozmiarze 10x15cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 6:
       Dot. zadania nr 12 Chirurgiczne zestawy jałowe

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów obłożeń o następujących składach i rozmiarach
pozycja Nr 1 : serweta-ekran anestezjologiczny o wym. 150x240cm z przylepcem 
– 2 serwety boczne o wymiarach 75x90cm z taśmą lepną na całej dł. Boku
- serweta dolna o wymiarach 170x175cm wykończona taśmą
- pokrowiec na stolik Mayo o wymiarach 80x145cm
- taśma lepna o wymiarach 10x50cm
- 2 ściereczki chłonne o wymiarach 33x33cm
- serweta - owinięcie zestawu - na stolik instrumentariuszki o wym. 140x190cm
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
pozycja Nr 2 : serweta ginekologiczna w rozmiarach 240x255cm z wbudowanymi osłonami na nogi 
i samoprzylepnym oknem o wym. 7x10cm
- 4 ręczniki celulozowe o wymiarach 33x33cm z serwetą 150x200cm pakowaną oddzielnie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Alternatywnie proponujemy inny zestaw do zabiegów ginekologicznych, o następującym składzie :
- 1 serweta o wymiarach 75x120cm z nieprzylepnym otworem 8x12cm
- 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 75x120cm
- 2 osłony na nogi długie 50x110cm
- 4 ręczniki celulozowe 33x33cm
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

www.spzozparczew.pl dnia 11.06.2008 r                                                                                             Strona 2 z 6

http://www.spzozparczew.pl/


pozycja Nr 3 : Prosimy o określenie rozmiarów zamawianych fartuchów ponieważ ceny fartuchów 
są zróżnicowane w zależności od oferowanego rozmiaru.
Odpowiedź:
Fartuchy w rozmiarach L i XL.

Pytanie Nr 7:
Dot. zadania nr 2 Folia operacyjna sterylna

Czy Zamawiający podając rozmiary folii miał na myśli jej całkowity rozmiar, czy wymiary części 
przylepnej ?
Odpowiedź:
Zamawiający miał na myśli całkowity rozmiar.

Pytanie Nr 8:
Dot. zadania nr 4 Opatrunki I

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie rozmiarów rękawów opatrunkowych ze 
względu na różniące się wymiary poszczególnych części ciała różnych pacjentów.
Odpowiedź:
Poz 1 szerokość 2-2,5cm w stanie nie rozciągniętym
Poz 2 szerokość 3-3,5cm w stanie nie rozciągniętym
Poz 3 szerokość 4,5-5,5cm w stanie nie rozciągniętym
Poz 4 szerokość 4-5cm w stanie nie rozciągniętym
Poz 5 szerokość 6-7cm w stanie nie rozciągniętym
Poz 6 szerokość 8-9cm w stanie nie rozciągniętym

Pytanie Nr 9:
Dot. zadania nr 5 Opatrunki II

pozycja Nr 5 : Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie szerokości opatrunków, cena 
metra bieżącego będzie się różniła w zależności od jego szerokości
Odpowiedź:
Szerokość 2,5cm.

Pytanie Nr 10:
Dot. zadania nr 4 Opatrunki I

pozycja Nr 23 : Jaki rozmiar opatrunku miał na myśli Zamawiający?
Odpowiedź:
Szerokość 5cm - 6cm, długość 6,5cm - 8cm

Pytanie Nr 11:
Dot. zadania nr 5 Opatrunki II

pozycja Nr 4 - 9 : Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć z zadania 5 pozycję 4-9 i utworzyć nowy 
pakiet? Zgoda Zamawiającego pozwoli nam złożyć konkurencyjną cenowo ofertę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 12:
Dot. zadania nr 6 Opatrunki III

www.spzozparczew.pl dnia 11.06.2008 r                                                                                             Strona 3 z 6

http://www.spzozparczew.pl/


pozycja Nr 1 : Czy Zamawiający dopuści opatrunek o opisie i rozm. Jak podano w SIWZ bez metki?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 13:
Dot. zadania nr 1  Fartuchy, serwety

pozycja Nr 2 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów foliowych o wymiarach 
71 cm x 117 cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga fartuchów w rozmiarach L i XL

Pytanie Nr 14:
pozycja Nr 8 : Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 
serwety sterylnej czy Niesterylne
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga serwety sterylne.

Pytanie Nr 15:
W przypadku wymogu zaoferowania serwety sterylnej czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie serwety pakowanej a 3szt. lub a 5 szt.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie serwety sterylnej pakowanej a 3szt. lub a 5 
szt. z zachowaniem wymaganej ilości szt 500 czyli 500 kompletów.

Pytanie Nr 16:
W przypadku wymogu zaoferowania serwety Niesterylne czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zaoferowanie serwety pakowanej a 20 szt ?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga serwety sterylnej.

Pytanie Nr 17:
Dot. zadania nr 4 Opatrunki I

pozycja Nr 10-14 : Wnosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania kompresów gazowych 
sterylizowanych parą wodną i dopuszczenie innej metody sterylizacji zgodnej z normą europejską 
EN-868. Wymóg zaoferowania kompresów sterylizowanych parowo stawia w uprzywilejowanej 
sytuacji bardzo wąskie grono wykonawców, a co za tym idzie ma bezpośredni wpływ na 
konkurencyjność w zakresie całego zadania.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga sterylizacji parą wodną po sterylizacji gazowej następuje sorbcja gazu.

Pytanie Nr 18:
pozycja Nr 10 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych 17N, 12W?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 19:
pozycja Nr 19-20 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski elastycznej pakowanej 
pojedynczo (+ zapinka załączona oddzielnie)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 20:

www.spzozparczew.pl dnia 11.06.2008 r                                                                                             Strona 4 z 6

http://www.spzozparczew.pl/


pozycja Nr 21-22 : Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek gipsowych 
szybkowiążących pakowanych a 1 szt.?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 21:
Dot. zadania nr 5 Opatrunki II

pozycja Nr 5 : Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie jakiej szerokości należy zaoferować 
przylepiec na tkaninie.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowania przylepca o szerokości 2,5cm.

Pytanie Nr 22:
Dot. zadania nr 6 Opatrunki III

pozycja Nr 2 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przeźroczystego opatrunku do 
zabezpieczenia wkłuć naczyniowych z metką o wymiarach 5cm x 6cm?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 23:
Dot. zadania nr 3 Niewchłanialna siatka syntetyczna chirurgiczna sterylna

pozycja Nr 11 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatki przepuklinowej o wymiarach 
8 x 13cm?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 24:
Dot. zadania nr 4 Opatrunki I

pozycja Nr 16-18 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek dzianych pakowanych 
po 20 szt. w kartonik zbiorczy, chroniący przed zabrudzeniem (opakowanie zawierające wszystkie 
niezbędne dane o produkcie) – cena zostanie przeliczona za 1 szt. Taki sposób pakowania sprawa, 
że wyrób jest korzystniejszy cenowo, co naszym zdaniem jest ze względów ekonomicznych bardzo 
ważne dla szpitala.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 25:
Dot. zadania nr 9 Szwy I

pozycja Nr 20 : Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści w w/w pozycji 
igłę standardową w kolorze stalowym? W/w postulat nie zmienia Zamawiającemu charakteru 
przeznaczenia – zastosowania igły. Igły te zapewniają dokładnie te same właściwości i co 
najważniejsze to samo bezpieczeństwo. Jesteśmy przekonani, że mogąc złożyć ofertę w tym 
pakiecie znacznie zwiększymy konkurencyjność postępowania. Utrzymanie tego wymogu 
praktycznie uniemożliwia uczciwą konkurencję w tym pakiecie
W przypadku odmowy wnioskuję o wyłączenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu, ponieważ ten 
zapis uniemożliwia naszej firmie wzięcie udziału w tym zadaniu.
Odpowiedź:

www.spzozparczew.pl dnia 11.06.2008 r                                                                                             Strona 5 z 6

http://www.spzozparczew.pl/


Zamawiający dopuszcza igłę w kolorze stalowym z zachowanie  pozostałych 
wymaganych parametrów.

Pytanie Nr 26:
Dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par 7:
W przypadku trzykrotnego opóźnienia Zamawiającego w zapłacie należności z tytułu 
niniejszej umowy Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy ze skutkiem 
natychmiastowym.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 27:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par 1 ust 3:
Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% 
ilości określonej w niniejszej umowie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 28:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par 1ust 6:
Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego, jeżeli opóźnienie 
zamawiającego w zapłacie należności z tytułu niniejszej Umowy, przekroczy 60 dni od 
dnia wymagalności należności.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 29:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w par 3 ust 3 z „obciążenia” na „uznanie”
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 30:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do par 6 ust 1:
W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, 
80% ilości towarów określonej, w niniejszej umowie, okres obowiązywania umowy 
automatycznie przedłuża się do dnia zrealizowania przez Wykonawcę umowy w takim 
(80%) zakresie, nie dłużej jednak niż na okres 4 lat od dnia jej podpisania.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 31:
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z par 6 ust 2?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Podpisał
         Dyrektor 

                                                                      Samodzielnego Publicznego 
                                                                     Zakładu Opieki Zdrowotnej

                                                                    w Parczewie

                                                                                mgr  Janusz Hordejuk

www.spzozparczew.pl dnia 11.06.2008 r                                                                                             Strona 6 z 6

http://www.spzozparczew.pl/

